УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ
НЮКСЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ПРИКАЗ

15.05.2017                                                                                    № 01-03/170

Об итогах районного этапа детско-юношеской 
оборонно-спортивной игры «Зарница 2017» 

Районный этап детско-юношеской оборонно-спортивной игры «Зарница 2017 состоялся 12 мая 2017 года на базе  БОУ «Нюксенская СОШ».  Игра «Зарница 2017» проводилась с целью патриотического воспитания детей и молодежи, подготовки их к военной службе и развития юнармейского движения в Вологодской области, проверки уровня знаний, умений и навыков по основам безопасности  жизнедеятельности, основам военной службы.
В соревнованиях приняли участие 4 команды из БОУ «Нюксенская СОШ», БОУ НМР ВО «Городищенская СОШ», БОУ Нмр ВО «Игмасская ООШ» и БОУ НМР ВО «Лесютинская ООШ». Программа районного этапа включала следующие конкурсы: «Смотр строя и песни», «Медицинская подготовка», «Летний биатлон», « И снова ратной славы даты…»,  «Военная теория», «Меткий стрелок», «Штурм высоты», «Турполоса и ориентирование».
Члены судейской комиссии отметили, что участники команд показали хорошие знания по строевой и медицинской подготовке, в преодоление турполосы и ориентировании. Низкий уровень обучающиеся показали по   знаниям военной теории и стрельбе.
На основании вышеизложенного:
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Итоги районного этапа детско-юношеской оборонно-спортивной игры «Зарница 2017» утвердить (приложение).
2. Признать победителями в конкурсах игры «Зарница 2017», наградить Дипломами управления образования команды:
«Смотр строя и песни» - БОУ «Нюксенская СОШ»;
«Турполоса и ориентирования» - БОУ «Нюксенская СОШ»;
«Меткий стрелок» - БОУ НМР ВО «Лесютинская ООШ»;
«И снова ратной славы даты…» - БОУ НМР ВО «Городищенская СОШ»;
«Военная теория» - БОУ «Нюксенская СОШ»;
«Медицинская подготовка» - БОУ НМР ВО «Городищенская СОШ»;
«Летний биатлон» - БОУ НМР ВО «Городищенская СОШ»;
«Штурм высоты» - БОУ «Нюксенская СОШ»;
3. Признать победителем соревнований и наградить  дипломом управления образования  команду БОУ НМР ВО «Городищенская СОШ».
4. Рекомендовать руководителям общеобразовательных организаций района:
- довести данную информацию до педагогических работников;
- своевременно информировать педагогов о проводимых районных конкурсах;
- изыскать возможность материально поощрить педагогов, подготовивших победителей конкурса.
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Приложение 1

Итоговая ведомость результатов конкурсов районного этапа детско-юношеской оборонно-спортивной игры «Зарница 2017»
	№
	ОО
	Смотр строя и песни
	Медицинская подготовка
	Штурм высоты
	Летний биатлон
	Меткий стрелок
	Турполоса и ориентирование
	И снова ратной славы даты..
	Военная теория
	Кол-во мест
	Итог

	1
	Нюксенская
	1
	2
	1
	3
	3
	1
	3
	1
	15
	2

	2
	Городищенская
	2
	1
	2
	1
	2
	2
	1
	2
	13
	1

	3
	Игмасская
	3
	3
	4
	4
	2
	4
	4
	4
	28
	4

	4
	Лесютинская
	4
	2
	3
	2
	1
	3
	2
	3
	20
	3



